

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,491,288,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			212,730,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			212,730,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.113	Lokasi : KAB. PATI Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	2.0 Standar		100,000,000	
051	Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			100,000,000	U
A	<i>Penyusunan Konsep RSNI Pertanian Berkelanjutan - Pengelolaan Hama Terpadu Ulat Grayak (Spodoptera frugiperda)</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			1,950,000	RM
	- Konsumsi dalam rangka pertemuan, rapat	30.0 ok	65,000	1,950,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			1,050,000	RM
	- ATK	1.0 paket	1,050,000	1,050,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.097-Pati)			4,500,000	RM
	- Honor narasumber	5.0 oj	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			42,500,000	RM
	- Dalam rangka studi banding, pencarian data dan literatur, konsultasi dan koordinasi	17.0 op	2,500,000	42,500,000	
B	<i>Perumusan Usulan PNPS Metode Pengukuran Emisi Gas Metana (CH4) dan Dinitrogen Oksida (N2O) di Lahan Padi Sawah - Bagian 2</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			3,900,000	RM
	- Konsumsi dalam rangka pertemuan, rapat	60.0 ok	65,000	3,900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			900,000	RM
	- ATK	1.0 paket	900,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.097-Pati)			2,700,000	RM
	- Honor narasumber	3.0 oj	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			42,500,000	RM
	- Dalam rangka pengembangan metode uji, sosialisasi, rapat, workshop, konsultasi dan koordinasi	17.0 op	2,500,000	42,500,000	
6916.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	130.0 Produk		112,730,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.BJA.106	Lokasi : KAB. PATI Instrumen Mutu dan Kelayakan Lingkungan Pertanian yang diuji	130.0 Produk		112,730,000	
051	Instrumen Mutu dan Kelayakan Lingkungan Pertanian			112,730,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,491,288,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	yang diuji				
A	<i>Pengelolaan IP2SIP</i>			47,133,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			11,133,000	PNP
	- Bahan Lapang IP2SIP	1.0 paket	11,133,000	11,133,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.097-Pati)			26,000,000	PNP
	- Upah lapang	325.0 oh	80,000	26,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			10,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	4.0 op	2,500,000	10,000,000	
B	<i>Pengelolaan Laboratorium Pengujian Lingkungan Pertanian</i>			65,597,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.097-Pati)			30,597,000	PNP
	- Perawatan peralatan laboratorium	3.0 unit	10,199,000	30,597,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			35,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	14.0 op	2,500,000	35,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,278,558,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			8,278,558,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,034,558,000	

	Lokasi : KAB. PATI				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		33,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			33,000,000	U
A	<i>Operasional Pengelolaan Barang Milik Negara</i>			28,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			1,000,000	RM
	- ATK, ATK komputer untuk kegiatan SAI dan SIMAK BMN	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			27,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi BMN (blokir)	8.0 op	2,750,000	22,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi BMN	2.0 op	2,500,000	5,000,000	
B	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			5,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi BMN (BLOKIR)	2.0 op	2,500,000	5,000,000	*
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		449,699,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,491,288,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			271,699,000	U
<i>A</i>	<i>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</i>			<i>73,199,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			20,699,000	9 RM
	- Bahan Pendukung Kehumasan (blokir)	1.0 paket	4,699,000	4,699,000	*
	- Bahan Pendukung Kehumasan	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	*
	- ATK	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			52,500,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi (blokir)	12.0 op	2,500,000	30,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	9.0 op	2,500,000	22,500,000	*
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Kelembagaan</i>			<i>158,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			9,000,000	9 RM
	- Snack untuk rapat (blokir)	220.0 ok	15,000	3,300,000	*
	- Makan untuk rapat (blokir)	114.0 ok	50,000	5,700,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			5,000,000	RM
	- ATK,ATK Komputer untuk Ketata Usahaan	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			144,000,000	RM
	- Perjalanan Kepala Balai dalam rangka konsultasi dan koordinasi	40.0 op	2,500,000	100,000,000	*
	- Perjalanan Ketata Usahaan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	22.0 op	2,000,000	44,000,000	*
<i>C</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			<i>40,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			2,500,000	9 RM
	- Snack untuk rapat (BLOKIR)	80.0 ok	15,000	1,200,000	*
	- Makan untuk rapat (BLOKIR)	26.0 ok	50,000	1,300,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			12,000,000	9 RM
	- Bahan Pendukung Kehumasan (BLOKIR)	1.0 paket	7,000,000	7,000,000	*
	- ATK manajemen dan operasional (BLOKIR)	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			26,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi (BLOKIR)	3.0 op	2,500,000	7,500,000	*
	- Perjalanan Kepala Balai dalam rangka konsultasi dan koordinasi (BLOKIR)	4.0 op	2,500,000	10,000,000	*
	- Perjalanan Ketata Usahaan dalam rangka konsultasi dan koordinasi (BLOKIR)	4.0 op	2,125,000	8,500,000	*
052	Layanan Pengelolaan PNPB			178,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,491,288,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Operasional dan Pemeliharaan Laboratorium Pengujian</i>			91,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			66,000,000	9
	- Bahan kimia (blokir)	1.0 paket	32,500,000	32,500,000	*
	- Alat penunjang analisis	1.0 paket	7,000,000	7,000,000	
	- Bahan kimia	1.0 paket	25,500,000	25,500,000	
	- ATK, ATK komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			25,000,000	9
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi (blokir)	10.0 OP	2,500,000	25,000,000	*
B	<i>Operasional Instalasi Pengujian dan Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			74,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.097-Pati)			28,000,000	RM
	- Upah lapang	350.0 oh	80,000	28,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.097-Pati)			32,000,000	9
	- Upah lapang (blokir)	400.0 OH	80,000	32,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			14,000,000	9
	- Bahan Lapang IP2SIP	1.0 paket	4,000,000	4,000,000	
	- ATK (blokir)	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Bahan Lapang KP (blokir)	2.0 paket	4,500,000	9,000,000	*
C	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			13,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.097-Pati)			6,000,000	9
	- Upah lapang (BLOKIR)	75.0 OH	80,000	6,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			7,000,000	9
	- Bahan kimia (BLOKIR)	1.0 paket	7,000,000	7,000,000	*
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,551,859,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,319,819,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			4,319,819,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.097-Pati)			2,619,326,000	RM
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	186,000,000	186,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 tahun	2,243,326,000	2,243,326,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	190,000,000	190,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,491,288,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 14) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan 1.0 tahun 1.0 bulan	5,000 100,000 5,000	110,000 5,000 100,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan 1.0 tahun 1.0 bulan	20,000,000 214,000,000 20,000,000	254,000,000 20,000,000 214,000,000 20,000,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan 1.0 tahun 1.0 bulan	5,000,000 60,000,000 5,000,000	70,000,000 5,000,000 60,000,000 5,000,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan 1.0 tahun 1.0 bulan	2,000,000 24,000,000 2,000,000	28,000,000 2,000,000 24,000,000 2,000,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan 1.0 tahun 1.0 bulan	25,000,000 293,000,000 25,000,000	343,000,000 25,000,000 293,000,000 25,000,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan 1.0 tahun 1.0 bulan	7,200,000 20,300,000 7,500,000	35,000,000 7,200,000 20,300,000 7,500,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 tahun	250,000,000	250,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.097-Pati) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 tahun	520,000,000	520,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,491,288,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.097-Pati)			75,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 tahun	65,000,000	65,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	5,000,000	5,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			45,500,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke-13)	1.0 bulan	3,250,000	3,250,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke-14)	1.0 bulan	3,250,000	3,250,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 tahun	39,000,000	39,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			3,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke-13)	1.0 bulan	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke-14)	1.0 bulan	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 tahun	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			6,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Istri/Suami PPPK (gaji ke-13)	1.0 bulan	800,000	800,000	
	- Belanja Tunjangan Istri/Suami PPPK (gaji ke-14)	1.0 bulan	800,000	800,000	
	- Belanja Tunjangan Istri/Suami PPPK	1.0 tahun	4,600,000	4,600,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			2,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke-13)	1.0 bulan	150,000	150,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke-14)	1.0 bulan	150,000	150,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 tahun	1,800,000	1,800,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			7,280,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke-13)	1.0 bulan	520,000	520,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke-14)	1.0 bulan	520,000	520,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 tahun	6,240,000	6,240,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			4,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 tahun	4,200,000	4,200,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			10,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 tahun	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,491,288,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.097-Pati)			50,100,000	RM
	- Golongan 4	200.0 oj	36,000	7,200,000	
	- Golongan 1	450.0 oj	18,000	8,100,000	
	- Golongan 2	550.0 oj	24,000	13,200,000	
	- Golongan 3	720.0 oj	30,000	21,600,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,232,040,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>940,862,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.097-Pati)			937,862,000	RM
	- Biaya Penerimaan Tamu	1.0 tahun	69,670,000	69,670,000	
	- Biaya keperluan sehari-hari perkantoran (lebih dari 40 orang)	74.0 ot	1,100,000	81,400,000	
	- Honor satpam dan pengemudi	130.0 ob	2,202,500	286,325,000	
	- Honor kebersihan dan pramubakti	169.0 ob	2,057,000	347,633,000	
	- Pembayaran internet	12.0 bulan	3,657,000	43,884,000	
	- Pakaian dinas pegawai	134.0 stel	660,000	88,440,000	
	- Pakaian dinas satpam	14.0 stel	1,465,000	20,510,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.097-Pati)			3,000,000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	12.0 bulan	250,000	3,000,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>471,000,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.097-Pati)			456,000,000	RM
	- Pembayaran Listrik	12.0 bulan	38,000,000	456,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.097-Pati)			15,000,000	RM
	- Pembayaran Telepon	12.0 bulan	1,250,000	15,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			<i>1,046,412,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.097-Pati)			485,244,000	RM
	- Perawatan embung	260.3 m2	80,000	20,824,000	
	- Perawatan pagar	250.0 m2	80,000	20,000,000	
	- Perawatan kandang ternak	187.5 m2	80,000	15,000,000	
	- Perawatan rumah kasa	562.5 m2	80,000	45,000,000	
	- Perawatan gedung pasca panen	250.0 m2	80,000	20,000,000	
	- Perawatan rumah pembuatan kompos	159.0 m2	80,000	12,720,000	
	- Perawatan rumah pembuatan biopestisida	181.25 unit	80,000	14,500,000	
	- Perawatan gedung kantor	3340.0 m2	90,000	300,600,000	
	- Perawatan halaman gedung	2940.0 m2	10,000	29,400,000	
	- Perawatan lantai jemur	120.0 m2	60,000	7,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,491,288,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.097-Pati)			561,168,000	RM
	- Perawatan peralatan laboratorium	8.0 unit	11,750,000	94,000,000	
	- Perawatan peralatan instalasi pengujian dan penerapan standar instrumen pertanian	5.0 unit	5,000,000	25,000,000	
	- Perawatan sarana dan prasarana perkantoran	72.0 unit	1,349,000	97,128,000	
	- Perawatan meja dan kursi	50.0 ot	300,000	15,000,000	
	- Perawatan Stasiun Klimatologi	12.0 bulan	2,100,000	25,200,000	
	- Perawatan instalasi air, listrik dan internet	12.0 bulan	8,070,000	96,840,000	
	- Perawatan kendaraan bermotor roda 4	6.0 unit	33,500,000	201,000,000	
	- Perawatan kendaraan bermotor roda 2	7.0 unit	1,000,000	7,000,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			773,766,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.097-Pati)			138,396,000	RM
	- Biaya bahan penambah daya tahan tubuh bagi laboratorium dan instalasi pengujian dan penerapan standar instrumen pertanian	7284.0 oh	19,000	138,396,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.097-Pati)			75,822,000	RM
	- Honor PPK (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 ob	1,008,000	12,096,000	
	- Honor KPA (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 ob	1,554,000	18,648,000	
	- Honor PPSPM (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 ob	544,500	6,534,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 ob	344,000	4,128,000	
	- Honor Staff Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	48.0 ob	288,000	13,824,000	
	- Honor Atasan Bendahara Penerima (Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta)	12.0 ob	252,000	3,024,000	
	- Honor Bendahara Penerima (Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta)	12.0 ob	204,000	2,448,000	
	- Honor pengelola PNBPN (Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta)	60.0 ob	156,000	9,360,000	
	- Honor Tim SAI SIMAK BMN	72.0 ob	80,000	5,760,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.097-Pati)			554,652,000	RM
	- Uji Profisiensi	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Laboratorium	3.0 paket	73,092,000	219,276,000	
	- Biaya Uji Kalibrasi	1.0 paket	25,000,000	25,000,000	
	- Biaya Assesmen Sistem Mutu ISO/IEC 17025:2017	1.0 paket	26,000,000	26,000,000	
	- Biaya Assesmen Sistem Mutu ISO 9001:2015	1.0 paket	35,000,000	35,000,000	
	- Pakan Ternak	1.0 tahun	25,000,000	25,000,000	
	- Upah Lapang	1988.0 oh	80,000	159,040,000	
	- Pengadaan obat generik	1.0 tahun	63,836,000	63,836,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,491,288,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.097-Pati)			4,896,000	
6918.EBD	- Honor pejabat pengadaan barang/jasa	12.0 ob	408,000	4,896,000	
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		244,000,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KAB. PATI Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		67,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			67,000,000	U
A	Operasional Penyusun Rencana Program dan Anggaran			53,499,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.097-Pati)			6,500,000	9 RM
	- Snack untuk rapat (blokir)	100.0 ok	15,000	1,500,000	*
	- Makan untuk rapat (blokir)	100.0 ok	50,000	5,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.097-Pati)			3,399,000	9 RM
	- Penjilidan dan penggadaan laporan (blokir)	2.0 paket	950,000	1,900,000	*
	- ATK,ATK Komputer	1.0 paket	1,499,000	1,499,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.097-Pati)			3,600,000	9 RM
	- Honor narasumber (blokir)	4.0 oj	900,000	3,600,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			40,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (blokir)	10.0 op	2,500,000	25,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	6.0 op	2,500,000	15,000,000	
B	Blokir Automatic Adjustment			13,501,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.097-Pati)			3,501,000	9 RM
	- ATK, ATK komputer (BLOKIR)	1.0 paket	3,501,000	3,501,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			10,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (BLOKIR)	4.0 op	2,500,000	10,000,000	*
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		133,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			133,000,000	U
A	Pelaksanaan Monitoring, Pelaporan, SPI dan Manajemen Resiko Index			30,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.097-Pati)			2,000,000	9 RM
	- ATK.ATK Komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Penjilidan dan penggandaan (blokir)	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,491,288,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			28,500,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan movev dan pelaporan (blokir)	8.0 op	2,625,000	21,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan movev dan pelaporan	3.0 op	2,500,000	7,500,000		
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			2,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			2,500,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan movev dan pelaporan (BLOKIR)	1.0 op	2,500,000	2,500,000	*	
<i>C</i>	<i>Monitoring Program Strategis Kementerian Pertanian</i>			100,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			100,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan konsultasi, koordinasi, monitoring, evaluasi dan pelaporan	400.0 oh	250,000	100,000,000		
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		44,000,000		
051	Pengelolaan Keuangan			44,000,000	U	
<i>A</i>	<i>Operasional Pengelola Keuangan</i>			40,200,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			1,050,000		RM
	- ATK.ATK Komputer untuk pengadaan barang dan jasa	1.0 paket	1,050,000	1,050,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			32,500,000	9	RM
	- Perjalanan Kepala Balai dalam rangka konsultasi dan koordinasi (blokir)	9.0 op	2,500,000	22,500,000	*	
	- Perjalanan Ketua Usaha dalam rangka konsultasi dan koordinasi (blokir)	4.0 op	2,500,000	10,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.097-Pati)			6,650,000		RM
	- Perjalanan PPABP dan PPK dalam rangka konsultasi dan koordinasi	24.0 op	95,000	2,280,000		
	- Perjalanan Bendahara dalam rangka konsultasi dan koordinasi	46.0 op	95,000	4,370,000		
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			3,800,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.097-Pati)			3,800,000	9	RM
	- Perjalanan Bendahara dalam rangka konsultasi dan koordinasi (BLOKIR)	40.0 op	95,000	3,800,000	*	

Pati, 5 Juli 2024

- Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir



AGUS HASBIANTO,SP
 NIP. 197808172002121004